
                                                                                        

1

         
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
 
Ταχ. Διευθ.: Πανός 16
Ταχ.Κώδικας: 105 55, Αθήνα
Πληροφορίες: Γ. Μάλλιου
Τηλέφωνο: 210 3213571 
E-mail: efada@culture.gr

Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του Υποέργου 4 
«Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» που υλοποιείται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο του έργου «Ανακατασκευή – 
εξυγίανση υδρευτικού δικτύου ευρύτερης περιοχής Βαρυμπόμπης του Δήμου 
Αχαρνών», ενταγμένου στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.

2. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού.

mailto:efada@culture.gr


                                                                                        

2

4. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.

5. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών.

6. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02-09-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/20-07-
2017).

7. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.4057/14-03-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις».

10. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

11. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 
2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά 
προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33/2006».

12. Τις διατάξεις του κεφ. Α΄ (μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄/136) «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας – 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

13. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30-08-1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».



                                                                                        

3

14. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19-07-2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα».

15. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων».

16. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
17. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
18. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».
19. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
20. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/278212/14-06-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ:9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) 

(ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

21. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01-04-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων».

22. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28-11-2017 Απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών 
και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ 
Αυτεπιστασίας.

23. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
ΥΠΠΟΑ».

24. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 (ΦΕΚ 485/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-07-
2019) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού 
«Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

25. Την με αρ. πρωτ. 319088/18-07-2024 (ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024) 
(ΑΔΑ:ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Υπουργική Απόφαση «Διορισμός του Δημητρίου Μήλιου του 
Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού».

26. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ 2014-2020/1161/30-08-2022 Απόφασης: 
«Έγκριση τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται 
με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου 



                                                                                        

4

Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά 
Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».  

27. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/4972/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΠ3946ΝΚΟΤ-2ΤΒ) απόφαση συγκρότησης 
επιτροπών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής.

28. Την υπ’ αρ. ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ 9639/22-10-2021 Υ.Α. Ένταξης του έργου «Ανακατασκευή – 
εξυγίανση υδρευτικού δικτύου ευρύτερης περιοχής Βαρυμπόμπης του Δήμου Αχαρνών» 
στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΩΖΨΑ46ΜΤΛ6-ΠΛΥ).

29. Την υπ’ αρ. ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ 58/19-01-2023 Υ.Α. Τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου  «Ανακατασκευή – εξυγίανση υδρευτικού δικτύου ευρύτερης περιοχής 
Βαρυμπόμπης του Δήμου Αχαρνών» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του 
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 65ΨΧ46ΜΤΛ6-6Σ9) και το τροποποιημένο ΤΔΕ.

30. Το υπ’ αρ. 254574/30-05-2023 έγγραφο της ΔΙΠΚΑ για την έγκριση προϋπολογισμού, 
χρονοδιαγράμματος και σύνταξης μνημονίου συνεργασίας για τη διενέργεια 
αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο του έργου.

31. Το από 31-07-2023 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής και του Δήμου Αχαρνών.

32. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/523607/22-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΗ5746ΝΚΟΤ-ΟΟΡ) Υ.Α. με θέμα: 
Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» του 
έργου «Ανακατασκευή – εξυγίανση υδρευτικού δικτύου ευρύτερης περιοχής 
Βαρυμπόμπης του Δήμου Αχαρνών» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής. 

33. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από το Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του  
ΠΔΕ του Υπουργείου Εσωτερικών με ΣΑΕ 055/2.

34. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/5068/05-01-2024 (ΑΔΑ:9ΑΖ046ΝΚΟΤ-ΔΦ0) Προκήρυξη του έργου.
35. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι.
36. Τους οριστικούς πίνακες κατάταξης υποψηφίων της προκήρυξης του έργου για τις 

θέσεις: α)ΠΕ Αρχαιολόγων με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/38430/30-01-2024 (ΑΔΑ:61ΜΕ46ΝΚΟΤ-
ΝΒ4), β) ΤΕ Διοικητικού Οικονομικού με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/61541/13-02-2024 
(ΑΔΑ:Ψ3ΩΝ46ΝΚΟΤ-ΝΝΤ) και γ)ΔΕ εργατοτεχνιτών με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/38189/30-01-
2024 (ΑΔΑ:ΡΠΕΟ46ΝΚΟΤ-ΤΦΗ).

37. Τις υπεύθυνες δηλώσεις για την μη αποδοχή των θέσεων: 1) ΤΕ Διοικητικού 
Οικονομικού: α)Τέγος Ευάγγελος με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/65232/15-02-2024, β)Μαγουλά 
Βενετσάνα με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/67240/16-02-2024 και 2) ΔΕ εργατοτεχνιτών: 
α)Αμυγδαλάς Ιωάννης με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/61724/14-02-2024, β)Καπαθανάση Μαρία με 
αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/64671/15-02-2024 και γ)Αναστασιάδης Κυριάκος με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/65670/15-02-2024 για την αντικατάστασή τους από τους επόμενους επιτυχόντες  
βάσει των πινάκων κατάταξης του ανωτέρου έργου.

38. Τις υπεύθυνες δηλώσεις για την αποδοχή των θέσεων: α)ΠΕ Αρχαιολόγων, Σπανός 
Στέφανος με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/63271/14-02-2024, β) ΤΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
Κατσαρή Αιμιλία με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/67406/16-02-2024 και γ) ΔΕ εργατοτεχνιτών, 
Γέμελος Ευστάθιος με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/67159/16-02-2024.

39. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/70400/19-02-2024 (ΑΔΑ:6ΤΒΟ46ΝΚΟΤ-ΔΙΛ) Ορθή Επανάληψη 20-
02-2024 Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων.



                                                                                        

5

40. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/73349/20-02-2024 Ανάληψη Υπηρεσίας επιστημονικού προσωπικού 
και λοιπών ειδικοτήτων.

41. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/113229/14-03-2024 παραίτηση της Αιμιλίας Κάτσαρη από τη θέση ΤΕ 
Διοικητικού Οικονομικού.

42.  Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/115769/15-03-2024 παραίτηση του Στέφανου Σπανού από τη θέση 
ΠΕ Αρχαιολόγων.

43. Τη μη αποδοχή των θέσεων: 1) ΠΕ Αρχαιολόγων: α)Παναγιώτης Καγκαράς με αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/117725/15-03-2024 υπεύθυνη δήλωση, β)Παναγής Σκλαβουνάκης με το από 19-
03-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα, γ)Σοφία Περλεπέ με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/120231/19-03-2024 
και δ)Ευάγγελος Κοτσώνης με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/124580/21-03-2024, 2) ΤΕ Διοικητικού 
Οικονομικού: α)Καλαμαρη Μελπομένη Χριστίνα με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/118862/19-03-
2024, β)Κωνσταντίνα Ανδρεάδη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/120015/19-03-2024, γ)Μαρίνα 
Κασίδη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/125022/22-03-2024 υπεύθυνη δήλωση και δ)Καλλιόπη 
Μουστάκα με αρ. πρωτ. 127070/26-03-2024 υπεύθυνη δήλωση, για την αντικατάστασή 
τους από τους επόμενους επιτυχόντες  βάσει των πινάκων κατάταξης του ανωτέρου 
έργου.

44. Τις υπεύθυνες δηλώσεις για την αποδοχή των θέσεων: α) της Αμαλίας Διώτη για τη θέση 
ΠΕ Αρχαιολόγων με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/127022/26-03-2024 και β) του Γεωργίου 
Σαμπορδάνη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/128896/26-03-2024.

45. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/131785/28-03-2024 (ΑΔΑ:ΨΖΡΓ46ΝΚΟΤ-Δ6Γ) Απόφαση πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού.

46. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/142673/02-04-2024 Ανάληψη Υπηρεσίας επιστημονικού 
προσωπικού.

47. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/210384/15-05-2024 (ΑΔΑ:9ΜΘ846ΝΚΟΤ-ΩΦΩ) παράταση 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων.

48. Την υπ. αριθ. ΥΠΠΟ/402645/17-09-2024 Υπεύθυνη Δήλωση παραίτησης της Αμαλίας 
Διώτη από τη θέση ΠΕ Αρχαιολόγων.

49. Τα ηλεκτρονικά μηνύματα για τη μη αποδοχή της θέσης ΠΕ Αρχαιολόγων των : 
α)Τυροβόλη Ευαγγελία με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/403721/17-09-2024, β)Τόμπρα Σοφία με με 
αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/404244/18-09-2024 και γ) Γκακνη Μαντώ σιωπηρή μη αποδοχή, για 
την αντικατάστασή τους από τους επόμενους επιτυχόντες με βάση τον πίνακα κατάταξης 
του ανωτέρου έργου.

50. Την υπεύθυνη δήλωση για την αποδοχή της θέσης ΠΕ Αρχαιολόγων, της Αντωνίας 
Κουτσιοφύτη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/414649/24-09-2024. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε την πρόσληψη της Αντωνίας Κουτσιοφύτη του Γεωργίου, η οποία θα  
απασχολείται στην περιοχή της Βαρυμπόμπης με την ειδικότητα ΠΕ  Αρχαιολόγων, με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 
81 του Ν.1958/91, του Π.Δ. 164/04 σε συνδυασμό με το αρθ. 40 παραγ. 3 του Ν. 4049/2012, 
του αρθ. 10 του Π.Δ. 24/2019 και του αρθ. 38 του Ν. 4765/202. Η πρόσληψη αφορά  στην 



                                                                                        

6

εκτέλεση αρχαιολογικών εργασιών του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» 
που υλοποιείται στο πλαίσιο του έργου «Ανακατασκευή – εξυγίανση υδρευτικού δικτύου 
ευρύτερης περιοχής Βαρυμπόμπης του Δήμου Αχαρνών» ενταγμένου στο Πρόγραμμα 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», για χρονικό διάστημα από 07-10-2024 έως και 30-10-2024 με 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, 
εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού. 

1.   Επισημαίνεται ότι σε κάθε περίπτωση αποκλείεται η αναγνώριση της συγκεκριμένης 
σύμβασης ως αορίστου χρόνου (γνωμ.385/2006 Ν.Σ.Κ.).

2.   Οι προσληφθέντες καλούνται:

     α) Να παρουσιαστούν για να αναλάβουν υπηρεσία εντός προθεσμίας τριών (3) ημερών 
από την ειδοποίηση τους και β) Εντός δέκα (10) ημερών να προσκομίσουν στην Υπηρεσία:

     Ι. Αντίγραφο τραπεζικού λογαριασμού.

     ΙΙ. Τυχόν βεβαίωση προϋπηρεσίας σε οποιαδήποτε Δημόσια Υπηρεσία Ν.Π.Δ.Δ. ή   
Ο.Τ.Α.

     ΙΙΙ. Αριθμό Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης (ΑΜΚΑ).

3.  Η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει πιστώσεις από το Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 
του  ΠΔΕ του Υπουργείου Εσωτερικών με ΣΑΕ 055/2, για την εκτέλεση των εργασιών του 
υποέργου 4 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» που υλοποιείται στο πλαίσιο του έργου 
«Ανακατασκευή – εξυγίανση υδρευτικού δικτύου ευρύτερης περιοχής Βαρυμπόμπης του 
Δήμου Αχαρνών» ενταγμένου στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

4.  Το ύψος της αμοιβής καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφ. Α΄ (μέρος Γ΄) του Ν. 
5045/2023 (ΦΕΚ Α΄/136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας – Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης……. Και άλλες 
μισθολογικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015).

5.  Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες 
προσλαμβάνεται, απαγορεύεται.

6.  Με την παρέλευση της ημερομηνίας λήξης της συγκεκριμένης σύμβασης ή με την 
ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου του έργου νωρίτερα ή την έλλειψη επαρκών 
πιστώσεων, το προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία 
αποζημίωση από την αιτία αυτή, χωρίς άλλη ειδοποίηση. Επισημαίνεται ότι η Υπηρεσία 
διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει χρονικά την απασχόληση, υπό τη μορφή νέας 
σύμβασης, πέραν της ημερομηνίας λήξεως και έως περατώσεως του συγκεκριμένου 
υποέργου - εφόσον αυτό συνεχισθεί, υφίσταται η σχετική χρηματοδότηση και οι ανάγκες του 



                                                                                        

7

το επιβάλλουν- σύμφωνα με τα όσα ρητά αναφέρονται στο αρθ. 38 του Ν. 4765/2021 σε 
συνδυασμό με το αρθ. 40 παραγ. 3 του Ν. 4049/2012.

Περίληψη της παρούσας θα σταλεί στο Εθνικό Τυπογραφείο.

Η Διευθύντρια της Εφορείας
        Χριστίνα Μερκούρη

                                                                                  Αρχαιολόγος

Εσωτερική Διανομή :
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
4. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
5. Τμήμα Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και Μουσείων ΕΦ.Α.Δ.Α

Κοινοποίηση:

1. Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW)
2. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) (ΑνακοινώσειςΠροκηρύξειςΠροκήρυξη 

θέσεων.
3. Ε.Υ.Δ.Ε. ΥΠ.ΕΣ.  eyde_ypes@mou.gr
4. Λογιστήριο ΕΦ.Α.Δ.Α.
5. Υπεύθυνη αρχαιολόγο του έργου
6. Ενδιαφερόμενη

https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW
http://www.culture.gr/
mailto:eyde_ypes@mou.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :431435
Ημ/νία Πρ. :03-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


